1

発行日 2019年8月6日

2019-2020/4

Vol.41
No.1932

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マロニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム

8月20日 卓話

第2650地区 会員増強・拡大委員会

委員長 馬場鋭州 様

8月誕生日・結婚記念日御祝い

8月27日 クラブ討論会（会員増強担当）

9月 3日 卓話

新入会員卓話

矢追家麻呂 君 岡﨑真人 君

9月10日 卓話

南都経済センター研究員

太田宜志 様

例会状況報告

7月23日 第4回 通算第1931回例会

出席者 46名

出席率 83.63％

7月10日 第2回 通算第1929回例会（修正）

出席率 93.44％

第5回 8.6 本日のプログラム

卓話

奈良市健康医療部長

保健所長事務取扱 佐藤敏行 様

会長あいさつ

今日は｢フードバンク｣について話をしたいと思い

ます。

｢フードバンク｣というのはアメリカで行われた食

育事業です。昨年、奈良フードバンクが設立されま

した。｢フードバンク｣は十分においしく食べれるの

に廃棄される食品を、必要とする人に届ける取り組

みで、食料銀行を意味する社会福祉活動です。｢フー

ドバンク｣で扱う食品は、加工食品の場合、賞味期

限が1ヶ月以上のものです。

食べ残しをまわすというのはイメージが悪いです

ので、わたしの会社では食べ残しをしないようなメ

ニュー開発を行っております。

詳しくは動画をご覧下さい。

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

2

出席委員会

早く出席率100％の報告をしたいと思いま

すのでご協力よろしくお願いいたします。

インターアクト委員会

川端委員長

ニコニコ委員会

今日のニコニコは非常に少ないので、来週以

降はたくさんのニコニコをお願いいたします。

中條副委員長

藤井委員長

7月21日、カンボジアにインターアクトの生徒を送る地

区の事業のための研修会がありまして、女子大附属中等

教育学校からも2名参加しましたので同行してきました。

事業の日程は8月1日～6日となっておりまして、参加者

は生徒が25名、ロータリアン6名で潮田会員も同行されま

す。8月後半に報告会を予定しておりますので楽しみにし

ていて下さい。

詳しくは動画をご覧下さい。

幹事報告

〇奈良県下ＲＣ親睦ゴルフ

出欠表を回覧します。

〇8月行事予定表、委員会構成表

状差しに入れております。

〇ロータリー希望の風奨学金の感謝状

回覧いたします。

会員増強・公共イメージ向上セミナー

7月20日（土）びわ湖ホールにて

就任あいさつ訪問

3

新入会員卓話

城田真平君

西大寺、平野医院で生まれてから関西学院大学を卒業する

までをユーモアたっぷりにお話しになったのですが、残念な

がら時間の都合で、社会人になってからのお話しはできませ

んでした。社会人になってからの話はご本人に直接ご確認く

ださい。

森山憲克君

会社の事業説明の準備をされていたのですが、急遽、用意

していない自己紹介のお話しに変更されました。家族愛と仕

事への情熱にあふれた森山さんの人間性が垣間見える卓話で

した。

詳しくは動画をご覧下さい。

奈良県くらし創造部長

桝田斉志 様

奈良県地域振興部長

山下保典 様

奈良市健康医療部長

佐藤敏行 様

NHK奈良放送局長 湯木和則 様

産経新聞奈良支局長 山田智章 様

奈良新聞 代表取締役社長

田中篤則 様

奈良県知事 荒井正吾 様

7月18日（木）、7月26日（金）に就任のあいさつに

お伺いしてきました。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

増井義久 君

城田さん、森山さん、新入会卓話たのしみにし

ています。

倉田智史 君

城田さん、森山さん、本日の卓話楽しみにし

ています。宜しくお願い致します。

城田真平 君

卓話がおもしろくなかった時の保険の為にニ

コニコ

中條章夫 君

城田さん、森山さん、本日の卓話よろしくお

願いいたします。本日もニコニコ、ありがとう

ございます。

堀内眞治 君

城田さん、森山さん、本日の卓話たのしみにしてい

ます。

ニコニコ協力

岡﨑真人 君 南谷正仁 君 森山斗福 君

7月23日合計 24,000円 累計 315,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。

例会変更のご案内

■奈良東ロータリークラブ■

・8月14日（水）・・・休会

（定款第8条1節Cによる）

※ビジター受付 行いません

■やまとまほろばロータリークラブ■

・8月22日（木）・・・移動例会

会場：THE KASHIHARA

時間：18:00～19:00

※ビジター受付は、同日12:00～12:30

まほろばセンター第6交流室にて行い

ます。

・9月19日（水）・・・休会

（定款第8条第1節Cによる）

※ビジター受付 行いません

■五條ロータリークラブ■

・8月14日（水）・・・休会

（定款第8条1節Cによる）

※ビジター受付 行いません

■大和高田ロータリークラブ■

・8月13日（火）・・・休会

（定款第8条1節Cによる）

※ビジター受付 行いません